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Warszawa, 29 września 2022 r. 

 

 

Konsultacje projektu ustawy zaostrzającej 

odpowiedzialność podmiotów zbiorowych z pominięciem 

organizacji pracodawców i przedsiębiorców 

 

 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Sprawiedliwości konsultacji publicznych projektu 

ustawy o zmianie ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione 

pod groźbą kary Rada Przedsiębiorczości wzywa o uwzględnienie w procesie konsultacji 

środowiska polskich przedsiębiorców.   

Projekt ustawy został skierowany przez resort sprawiedliwości w ramach konsultacji 

publicznych do czterech organizacji związkowych, dwóch stowarzyszeń sędziowskich, dwóch 

stowarzyszeń prokuratorskich oraz do dwóch organizacji samorządu zawodowego: 

adwokatów i radców prawnych. Zdumiewające jest, biorąc pod uwagę treść projektowanej 

zmiany w ustawie, która dotyczy przede wszystkim polskich przedsiębiorców, że projekt 

nie został skierowany w ramach konsultacji do żadnej organizacji reprezentującej 

pracodawców.  

Projektowane regulacje modyfikują w istotny sposób odpowiedzialność podmiotów zbiorowych 

za przestępstwa karne lub karno-skarbowe i będą miały olbrzymi wpływ na bieżące 
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funkcjonowanie polskich firm, m.in. obligując je do wdrożenia wewnętrznych procedur 

zgodności (tzw. compliance) czy ustalając wielomilionowe kary pieniężne. 

Członkowie Rady Przedsiębiorczości, w tym także organizacje reprezentatywne w rozumieniu 

ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, którym przysługuje ustawowe prawo opiniowania 

założeń i projektów aktów prawnych w zakresie praw i interesów związków pracodawców, 

wzywają Ministra Sprawiedliwości do przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

ustawy o zmianie ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione 

pod groźbą kary w sposób zgodny z ustawą o organizacjach pracodawców. 
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